Musikalien Personalien
„Carmen"
aus Edinburgh
Piero Faggionis „Carmen"-Insze-
nierung beherrschte als „Ereig-
nis des Sommers" die schotti-
sche Festspielstadt Edinburgh;
die Premiere wurde, weltweit

Gewicht:
Kabellänge:
Bestellangaben:
Technische Daten AKG K 80
30-18000 Hz
200 Ohm ± 20% pro System
92dB±3,5dB
1,6 mW
200 mW
<1%
<3N
ohne Kabel 180 g
3m
AKG K80/4 mit intern. Klinkenstecker
AKG K80/5 mit Würfel-5-Stecker
AKG Kopfhörer- in ihrer Klasse Spitze
Akustische u. Kino-Geräte GmbH • Bodenseestraße 226-230 • 8000 München 60
Österreich: AKG Ges.m.b.H. • Brunhildengasse 1 • 1150 Wien
Schweiz: Audio-Electronic AG • Lohwisstraße 24 • 8123 Ebmatingen/Zürich
1116 fono forum 11/1977 1117
Musikalien Personalien
Pula-Preisträger | Fortner 70
Die an den Vereinigten Bühnen
Graz engagierte ungarische So-
pranistin Eva Bartfei gewann am
26. August den 2. Internationalen
Gesangswettbewerb in
Pula/Jugoslawien. Den zweiten
Platz belegte Hans Joerg Spiess,
Baß, ein gebürtiger Grazer, der
an Schweizer Opernhäusern be-
schäftigt ist. Den dritten Platz er-
rangen die Jugoslawinnen Mar-
jana Lipovsek, Mezzo, und Mi-
rella Toic, Sopran.
An der Konkurrenz hatten sich
76 Sänger aus 20 Ländern, darun-
ter aus den USA, Australien, Ja-
pan und Brasilien, beteiligt. Das